

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. E. Bureson, Postmaster General

FOLKETINGSVÅLGET I DANMARK.

Venstre har vundet 4, de Kon-
servative 6, Erhvervspar-
tiet 3 Mandater, Socialdemo-
kraterne har vundet
3, og de Radikale
har tabt 13.

Washington, D. C., 27. April.
Efter den foreløbige Optælling
er de ved Folketingsvalget i
Gaar afgivne Stemmer faldet saa-
ledes: Venstre 350,405, Socialde-
mokraterne 299,892, det konser-
vative Parti 201,031, de Radika-
le 122,144, Erhvervspar-
tiet 29,279, Centrumpartiet 9,055, det
frie Socialdemokrati 7,255, Ven-
stre-Socialisterne 3,807. Herefter
vil Venstre i Folketinget faa 48
Mandater, Socialdemokraterne
42, de Konservative 26, de Radika-
le 17, og Erhvervspar-
tiet 3 Mandater, medens de
Radikale har tabt 13. Valget paa
Færøerne har ikke endnu fundet
Sted. Valgdagen og Valgnatten
forløb uden mindste Roligheds-
forstyrrelse af nogen Art. Valg-
resultaterne betegnes af Venstres
og de Konservatives Presse som
en Tilkendegivelse af, at Kon-
gen ved at afskedige Ministeriet
Zahle handlede i sand Overens-
stemmelse med Folket. I
Løbet af Ugen forventes I. C.
Christensen at ville danne et nyt
Ministerium.

Danish Legation Pres' Dept.

NY REVOLUTION TRUER MEXICO.

Carranza synes at være Genstand
for almindeligt Had.

Der har gennem den svundne
Uge været meddelt en hel Del
om Oprør i Mexico, der synes at
have antaget Karakteren af al-
mindelig Opstand eller en ny
Revolution. Under 21. ds. med-
deles bl. a. fra Washington:

Oprørsflammen spreder sig nu
over Mexico med en forbausende
Hurtighed, ifølge Meddelelser,
som blev modtaget her i Gaar.
Byen Mexico trues, og man men-
er, at der ikke vil gaa mange Dage,
før Carranza ser sig nødt til
at kæmpe for at beholde Landets
Hovedstad, hvis han ikke vil ta-
ge Flugten.

Det meldes, at alle Stater langs
Vestkysten og i Syden har sluttet
sig til Revolutionen, der blev
sat i Gang i Sonora, der ligger
i den nordvestre Del af Landet.
De Stater, som skal have rejst
Oprørsfanen, omgiver Byen Mex-
ico paa tre Sider.

General Obregon, der er Præs-
identkandidat, skal være blandt
Oprørerne, og det siges, at han
er i Færd med at samle en Ar-
me, hvormed han vil rykke mod
Hovedstaden. Det er en vans-
kelig Sag at forsvare Byen Mex-
ico under de mest heldige Om-
stændigheder, og det vilde der-
for ikke komme som en Over-
raskelse, om Carranza opgav Ho-
vedstaden.

General Salvador Alvarado,
der er Socialist og har været
Guvernør i Yucatan, kom til
Washington i Gaar for at frem-
lægge for det amerikanske
Folk, hvad Oprørerne i Sonora
kæmper for. For ikke længe si-
den skilte han sig fra Carranza.
Han sagde, at Misnøjen med
Carranza var saa intens og saa
udbredt, at Revolutionen mulig-
vis vilde triumfere saa hurtigt,

at der næsten ingen Blodsudgy-
delse blev.

Generalen sagde videre, at
hverken Sonora eller nogen af
de andre Stater, som har gjort
Oprør mod Carranza, tænkte paa
at skille sig ud fra Mexico. De
havde kun gjort Oprør mod Car-
ranzas Tyranni.

„I Stedet for at benytte sin
Magt til at gennemføre Refor-
mer og til at løse de Problemer,
der gaar ud paa en fri Udvikling
af de økonomiske og sociale
Kræfter i Mexico, har han brugt
alle Nationens Ressourser til at
befæste sin Stilling som Landets
Hersker uden Tanke paa at over-
give Magten til andre, saa længe
han lever,“ sagde General Al-
varado.

„For at opnaa dette har han
brugt Armeen, Nationens Penge,
Banerne, Telegrafene, Posten og
hele Regeringsmaskineriet. Han
har bortdrevet Statsguvernører
og ødelagt de fremskridtsvenlige
og hæderlige Elementer.

Han har ved Korruption og
ved Anvendelse af Magtmidler
ødelagt Administrationerne i Sta-
terne San Luis Potosi, Guanajuato,
Queretaro, Coahuila, Nuevo
Leon, Tamaulipas, Campeche, Ja-
lisco og Vera Cruz, og i de Sta-
ter, hvor han ikke kunde faa an-
bragt sine Yndlinge, som for
Eksempel i Jucatan, Tabasco,
Nayarit, Zacatecas, Michoacan,
Hidalgo og Sonora, har han hele
Tiden søgt at skabe økonomiske
og militære Vanskeligheder.

Som Følge af, at Sonora er en
af de mægtigste Stater, hvor fris-
indede Ideer har slaet dybe
Rødder, besluttede Carranza for
længe siden at krænke dens Su-
verenitet ved at give Gen. Die-
guez Ordre til at styrte den af
Folket valgte Administration.

Som Følge af dette gjorde Ad-
ministrationen i Sonora sit Bed-
ste for at hindre en Invasion.
Underhandlingerne i saa Maade
varede over en Maaned, og da
Carranza ikke ophørte med at
sætte sig i Stand til at foretage
Invasion, idet han koncentrede
en Mængde Tropper langs Sta-
tens Grænser, besluttede Statens
Regering med Støtte i Landets
Konstitution og med hele Folket
bag sig at ophæve Forbindelsen
med Centralregeringen.

Dette blev gjort udelukkende
som et Forsvar, og under ingen
Omstændigheder var det Menin-
gen at skille sig fra den mexi-
kanske Republik, og heller ikke
vil der blive anmodet om Hjælp
fra nogen fremmed Regering,
ligesom heller ikke en sliq Hjælp
vilde blive akcepteret til Ord-
ningen af et Spørgsmaal, der u-
delukkende er en national Af-
føre, der ikke vedkommer nogen
anden end Mexico.”

Under 22. ds. berettes videre
særlig om, at flere Officerer,
deriblandt Gen. Benjamin Hill,
der er Amerikaner af Fødsel,
har forladt Carranza og sluttet
sig til Oprørerne, og ligesaa, at
flere Stater har sluttet sig til
Oprørsbevægelsen. Og i Gaar
Morges læstes følgende Melding
fra Washington:

Beretninger fra Mexico, som er
naaet hertil, nogle af dem stad-
fæstet i Statsdepartements-De-
pecher, tyder paa, at Revolutio-
nen imod Carranza fremdeles
vokser og spreder sig fra So-
nora sydpaa, hvor revolutionære
Kræfter særlig plager føderale
Tropper. Et Sammenstød af stør-
re Omfang ventes ifølge senere
Melding nær Mazatlan paa Vest-
kysten, hvor føderale Tropper
forfølges af revolutionære Strids-
kræfter. Mazatlan er den for-
nemste Industrihavn paa Vest-
kysten, og føderale Tropper si-
ges allerede at trække sig til-

bage til et Punkt 40 Mil Nord
for Byen; de afbrøder Broer,
sønder og rykker tilbage, og
opkaster Forskanskninger øjensyn-
lig i den Hensigt at yde determi-
neret Modstand mod Rebellerne.

Et andet Sammenstød ventes
i Oaxaca, hvor føderale Tropper
er sendt til fra Mexico
City, ifølge Rapport til Stats-
departementet. — Jernbane-Kom-
munikation mellem Mexico City
og Guadalajara, Hovedstaden i
Staten Jalisco, siges at være
afbrudt ved Ødelæggelse af Broer.

Fra Agua Prieta meldes, at
Carranza har i Sinde at sende tre
Krigsskibe til Vestkysten for at
yde Bistand til Forsvaret af
Mazatlan og Mazatlan, to Hav-
nebyer, som ifølge modtagne Mel-
dinger, plages af revolutionære
Kræfter. Skibene vil blive sendt
gennem Panama-Kanalen, dersom
Uncle Sam vil tillade dette.

JOSEPH CAILLAUX DØMT.

Den oftere omtalte tidligere
franske Premierminister Joseph
Caillaux, der var beskyldt for
at staa i et Forhold til Tysk-
land under Krigen, der grænsede
til Landforræderi, blev den 22.
ds. af det franske Senat kendt
skyldig i under Krigen at have
stillet sin personlige politiske
Ergerrighed over sit Lands In-
teresser. Han undgik at blive
kendt skyldig i Landsforræderi;
de, der kun havde overtaget Man-
nen han blev fundet skyldig i at
have optraadt letsindig, uforstån-
dig og meget nær landsforræ-
dersk i sin Ergerrighed.

For dette sit Forhold blev den
store Mand, der foruden at have
været sit Lands Førsteminister
tillige har været dets Finans-
minister to Gange, dømt til tre Aars
Fængsel, fem Aars tvungen Op-
hold i en By, der vil blive udpe-
get af Indenrigsministeren, og
til ti Aars Tab af politiske Ret-
tigheder, hvilket vil sige, at han
taber sin Stemmeret og Retten
til at beklæde nogen offentlig
Stilling.

KVINDESTEMMERETEN.

Den ventes ratificeret med det
første.

Washington, D. C., 25. April.
—Suffragistledere forudsiger, at
det nationale Amendment vil
blive ratificeret inden om tre
Maaned af mindst to og mulig-
vis af alle de fem Stater,
Delaware, Louisiana, North
Carolina, Connecticut og Ver-
mont. Meget af den Modstand,
som Medlemmer af Delaware Le-
gislatur, som atter vil træde sam-
men den 5. Maj, har udvist, er
forsvunden over for den Alvor,
som Suffragister og politiske Le-
dere har lagt for Dagen for at
faa Loven ratificeret. Situation-
en er nu omvendt, og Suffra-
gisterne tilskynder tidlig Af-
stemning, medens Modstander-
ne kæmper for Udsættelse.

Louisiana, hvor Legislaturen
møder i regulær Session den 10.
Maj, kommer muligvis til at kappe
med Delaware om at vinde
Æren af at være den 36. Stat,
der ratificerer og saaledes gør
Udslaget.

North Carolinas Legislatur vil
træde sammen i Særsession i Ju-
li; af dens 60 Medlemmer har 38
forpligtet sig til at stemme for
Ratifikation, medens 11 er be-
stemt imod, og de øvrige 11 har
ikke erklæret sig.

Connecticuts og Vermonts Le-
gislaturer menes stemte for Ra-
tifikation, og der arbejdes for
at faa Guvernørerne til at kalde
Legislaturen sammen til Ekstra-
session for at behandle Spørgs-
maalet om Ratifikation.

ARMENIENS SKÆBNE.

Dets Selvstændighed er besluttet,
da ingen Magt vil tage Mandat
over det.

San Remo, Italien, 24. April.
— Armenien skal blive en fri og
uafhængig Stat.

Det høje Raad har fattet denne
Beslutning, fordi hverken United
States eller nogen anden Magt
har vist sig villig til at acceptere
et Mandat over det Land.

Armeniens Grænser er ikke be-
stemt. Den nye Republik kommer
rimeligvis til at blive lille,
da man mener, at jo mindre Lan-
det er, desto lettere kan det klare
sig. Man er bange for, at
hvis der bliver for mange Tyr-
ke i Landet, kan de blive i
Stand til at styrte Regeringen.

De, som staaer det høje Raad
nær, siger, at der ikke er blevet
taget ret meget Hensyn til Folke-
forbundet, naar det gælder Ar-
menien.

Raadet sendte et temmelig ube-
stemt Brev til Folkeforbundet
med Anmodning om at overtage
Mandatet.

Dettes Raad svarede, at den
kunde gøre det, men henlede
Opmærksomheden paa den Om-
stændighed, at det ikke havde
Penge og ingen Stab. Det fores-
tog, at det høje Raad skulde
autorisere et internationalt Raad,
der blev repræsenteret af de Mag-
ter, hvis Repræsentanter udgjorde
Raadet.

Der blev gjort opmærksom paa,
at den nye Stat ikke burde be-
byrdes med en stor Gæld i Be-
gyndelsen, og det høje Raad blev
ogsaa opfordret til at drive de
tyrskiske Stridskræfter fra den
nye Stats Grænser.

Dette Forslag er ikke blevet
accepteret af det høje Raad, som
saaledes afslaar at benytte sig
af Folkeforbundet med Hensyn
til et Mandat for Armenien. Saa-
vidt man ved, kunde Folkefor-
bundet, om det havde de nød-
vendige Penge, have truffet en
Overenskomst med neutrale Lan-
dets under Ligaens Overopsyn.
Blandt de mindre Magter, som
har været paa Tale, har man sær-
lig nævnt Canada, og hvis Ca-
nada ikke vilde overtage Man-
datet, vilde Sverige eller Span-
nien blive anmodet om at over-
tage det.

Næste Dag meldes videre fra
San Remo, at Højesteraadet same-
de Dag besluttede at sende
United States' Regering et for-
melt Tilbud om Mandat over
Armenien. Dersom Regeringen
ikke vil overtage Mandatet, saa
vil Præsident Wilson blive an-
modet om at være Mægler i
Spørgsmaalet om Armeniens
Grænser.

Vort eget Land.

300 Procent Dividende. Easley,
S. C., 20. April, Easley Bomulds-
fabrikker gav en Dividende af
300 Procent i Aar, betalbar i
Præferenceaktier, indbefattet 7
Procent Rente.

Racine, Wisconsin, har ifølge
Folketællingen, som blev taget
i Januar i Aar, nu 58,593 Ind-
byggere. Racine viser sig saale-
des at være den næst største By
i Staten. For ti Aar siden var
Superior No. 2 med 38,000 Ind-
byggere, men det er tvivlsomt,
at den nu har flere Indbyggere
end Racine.

Senator Hiram W. Johnson fik
som Præsidentkandidat ved Præs-
identvalget i N. Dak., 30,573
Stemmer. Han var Republika-
nernes eneste Kandidat, som hav-

de sit Navn paa Stemmesedde-
len. General Wood fik 987 Stem-
mer og Guvernør Lowden 265.
Demokraterne havde kun Wil-
liam Jennings Bryan paa Stem-
meseddelen, og han fik 340 Stem-
mer. William G. McAdoo fik 49
Stemmer.

2,75 Procent Øl ønskes i N.
York. Albany, N. Y., 24. April.
New Yorks Senat vedtog i Dag
med 27 mod 23 Stemmer at gøre
2,75 Procent lovligt. Vedtag-
ten blev sendt Huset til Ved-
tagelse. Anti-Saloon Ligaens En-
forcement Bill, affattet efter
Voldstead Lovens Mønster, blev
forkastet med 21 mod 29 Stem-
mer. Et Forslag om at gøre fire
Procent Øl og tolv Procent Vin
lovlig blev forkastet med 23 mod
26 Stemmer.

Strikekamp i Montana. Butte,
Mont., 22. April. Under en Strike
blandt Grubearbejderne her
i Nærheden kom det til Kamp
med den Følge, at 14 Strikere
og en Politibetjent blev skudt.
To af Strikerne blev saa haardt
saaret, at der er Fare for hans
Liv. Striken begyndte i Søn-
dags for at drive Forlangendet
om en Dagløn af \$7 med seks
Timers Arbejdsdag igennem. Det
er Arbejderne i Anaconda Kob-
bergube, som striker.

Johnson vinder Montana. Butte,
Montana, 24. April. Senator
Hiram Johnson har ifølge de ind-
komne Opgivelser fra Primærvæl-
get i Gaar langt Forsprang for
sine Konkurrenter som republi-
kansk Præsidentkandidat her i
Staten.

I næsten 200 af de 1500 Pre-
cincts, som der er i Staten, har
han faaet 6238 Stemmer, medens
Wood har faaet 1604. Efter Wood
kommer Hoover med 1259, Low-
den med 1139 og Harding med
under 500 Stemmer.

Lowden vinder i Iowa. Des
Moines, Ia., 23. April. De 26 De-
legater, som Iowa skal sende til
den republikanske Nationalkon-
vention i Chicago i Juni, kom-
mer enten med Paalæg om at
stemme paa Guvernør Lowden
som Præsidentkandidat eller med
deres respektive Distrikters God-
kendelse af ham.

Statskonventionen paalagde
enstemmig de otte Delegater at
lære med en halv Stemme hver
at stemme paa Lowden. Alle
Kongresdistrikter har paalagt de-
res respektive Delegater at stem-
me paa Lowden, med Undtagelse
af 4. og 5. Distrikt, der har en-
doseret ham.

De udviste Socialister. Albany,
N.Y., 24. April. Walters-Fearon
Anti-Socialist Bills blev vedtaget
af Senatet i Gaar med 36 mod
14 Stemmer. Huset vedtog be-
gges Forslag for nogle faa Dage
siden. Guvernøren antages at vil-
le belægge dem med sit Veto.
Det ene Forslag gør uvalgt til
offentlig Stilling ethvert Mem-
ber af en Organisation, der un-
derstøtter en Politik, som hvis
den gennemføres „vilde sætte
Statens og Nationens eksisterende
Regeringer i Fare.“ Den anden
vilde udelukke fra Stemme-
seddelen, ethvert Parti, der un-
derstøtter saadanne Principer.

Bryan sejrer over Hitchcock.
Omaha, Nebr., 24. April. Opgi-
velser fra 1,467 af de 1,849 Pre-
cincts, som der er i Nebraska,
giver William Jennings Bryan
ti Delegater til den demokrati-
ske Nationalkonvention, medens
Senator Hitchcock faar seks.

Med Hensyn til de republikan-
ske Præsidentkandidater har Se-

nator Johnson i 1442 Precincts,
indbefattet Douglas County, faa-
et 55,591 Stemmer, medens Ge-
neral Wood har faaet 37,384 og
General Pershing 24,744 Stem-
mer.

General Wood har vundet i
to Distrikter, saa han faar fire
af Delegerterne. Johnson faar de
andre.

Vedtægten om Øl. Providence,
R. I., 22. April. Fire Procent Øl
blev gjort lovlig i Gaar i Rhode
Island, da Legislaturen vedtog
en Lov, der bestemmer, at den
Slags Øl ikke er berusende. Lov-
ens Ophavsmand antog, at Sta-
ten har Ret til at afgøre, hvad
der er ikke-berusende Drikke
ifølge Section 2 i attende Am-
endment.

Boston, 22. April. Et Forslag
om at lovliggøre Salg i Massa-
chusetts af Øl og lette Vine med
et Alkoholindhold af ikke over
2,75 Procent blev vedtaget af
Senatet i Gaar med 21 mod 8
Stemmer. Forslaget er endnu
ikke blevet behandlet af Huset.

Jorden rundt.

Prisfaldet i Japan. Tokio, 22.
April. Silke-, Bomuld- og Ris-
Børserne lukkede i Gaar som
Følge af ti Dages Fald i Priserne.
Ved Lukningen af Børsen
blev Spekulanternes Tab an-
slaaet til 2,000,000,000 Yen.

3000 dræbt i Hospitalerne.
Bern, 20. April. I polske Blade,
der er kommen hertil, fortælles
fra russiske Kilder, at ef-
ter Bolshevikernes Indtagelse af
Rostov og Novorossisk myrdede
den røde Hær over 3000 Officerer
og Soldater af Denikines Hær
paa Hospitalerne og i Fængslerne
i disse Byer.

Tyskland gives Kredit. Ber-
lin, 24. April. De Underhandlin-
ger, som førtes i forrige Ma-
aned med et amerikansk Slagter-
firma om Leverance af Madvarer
til Tyskland, men som blev
afbrudt paa Grund af Revolu-
tion, er nu endt med det Resul-
tat, at Firmaet skal skaffe Flesk,
Kød, Ister, Mælk og andre Fedt-
stoffer til en Værdi af \$45,000,000.
Regeringen faar Varerne paa
Kredit. De befinder sig i Op-
lagshuse i Hamburg, Amsterdam
og i skandinaviske Lande, og
Leverancen vil begynde straks.

Tyskernes Bomber. Paris, 23.
April. Dr. Mercher, Medlem af
det franske medicinske-Akade-
mi, har efter en indgaaende Un-
dersøgelse fundet ud, at i et
Tidsrum af fem Maaned i 1917
blev der skudt ialt 3,690,000
Bomber mod de tre franske Ar-
meers Front. Dr. Mercher op-
lyser, at Bomberne dræbte 13-
265 og saarede 5412. Efter hvad
han opgiver, tog det i Gennem-
snit 395 Bomber til at dræbe en
Mand og Halvdelen saa mange
til at saare en Mand.

Japanerne i Siberien vil garan-
tere Driften af Jernbanerne.
Vladivostok, 21. April. Japan-
ske Tropper holder Byer i øst-
lige Siberien under militær Kon-
trol og meddelte, at de vil ga-
rantere Driften af Jernbanerne.
De erklærer, at de er hovedsagelig
interesserede i Opretholdelsen
af Kommunikationerne og har
overalt indtaget en forsønlig
Holdning. Ethvert Svar paa
Ruslands Protest af 6. April
med Hensyn til Kampen ved
Overtagelsen af Byens Kontrol
fra det provisoriske Regering,
maa komme fra Tokio, paastaar
Japanerne.